beräkningarna och en ej redovisad del, den så kallade korridoren.

Akademiska Hus redovisar istället samtliga dessa effekter direkt

mot ingående eget kapital per den 1 januari 2004. Följaktligen

uppkommer ingen effekt vid införandet av IAS 19 vid övergången

till IFRS.

–  IAS 39 Finansiella instrument: redovisning och värdering, Akade-

miska Hus tillämpar IAS 39 från och med 1 januari 2005 och nytt-

jar det undantag som medges i IFRS 1 för bolag som tillämpar

IFRS för första gången, att inte omräkna jämförelsesiffror/-infor-

mation avseende 2004. Följaktligen har redovisning och värdering

av finansiella instrument, hantering av kassaflödes- och verkligt

värdesäkringar och tillämpning av säkringsredovisning skett i

enlighet med god svensk redovisningssed.

I följande tabeller presenteras och kvantifieras de av ledningen

väsentliga effekterna vid övergången till IFRS. Tillämpningen av IAS

39 (referens B), IAS 40 (A), IFRS 3 (D) och IAS 1 (C) har medfört

följande effekter på resultat- och balansräkning:

Akademiska Hus – Bokslutsrapport 2005 11

Koncernens resultaträkning 2004

Enligt svensk Effekter vid
Belopp i tkr Referens redovisning övergång till IFRS IFRS 2004

Driftöverskott 2 646 853 – 2 646 853

Av- och nedskrivningar samt återförda nedskrivningar i fastighetsförvaltningen A, D –1 013 444 991 411 –22 033

Värdeförändringar fastigheter A – –478 255 –478 255

Summa värdeförändringar fastigheter –1 013 444 513 156 –500 288

Bruttoresultat 1 633 409 513 156 2 146 565

Centrala administrationskostnader –34 541 – –34 541

Övriga rörelseintäkter A 68 869 –17 750 51 119

Övriga rörelsekostnader A –51 999 7 510 –44 489

Summa övrig rörelse –17 671 –10 240 6 630

Resultat före finansiella poster 1 615 738 502 916 2 118 654

Resultat från finansiella poster –794 447 – –794 447

Resultat efter finansiella poster 821 291 502 916 1 324 207

Bokslutsdispositioner – – –

Resultat före skatt 821 291 502 916 1 324 207

Skatt A, E –233 351 –140 644 –373 995

ÅRETS RESULTAT 587 940 362 272 950 212

Akademiska Hus – Bokslutsrapport 2005 12

Koncernens balansräkning 2004-01-01, 2004-12-31 samt
ingående balans 2005-01-01

Enligt Effekter vid Enligt Effekter vid Effekter vid
svensk övergång till svensk övergång övergång till

redovisning IFRS IFRS redovisning till IFRS IFRS IFRS IFRS
Belopp i tkr Referens 2004-01-01 2004-01-01 2004-01-01 2004-12-31 2004-12-31 2004-12-31 2005-01-01 2005-01-01

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar D 6 117 – 6 117 32 704 –22 929 9 775 – 9 775

Förvaltningsfastigheter A 24 411 923 11 706 077 36 118 000 26 021 331 12 208 917 38 230 248 – 38 230 248

Pågående nyanläggningar i
förvaltningsfastigheter 1 555 497 – 1 555 497 805 790 – 805 790 – 805 790

Övriga materiella
anläggningstillgångar 52 109 – 52 109 41 216 – 41 216 – 41 216

Finansiella anläggningstillgångar E 185 217 –185 167 50 194 132 –194 082 50 542 494 542 544

Omsättningstillgångar B, C 1 227 949 – 1 227 949 1 345 245 –65 242 1 280 003 32 755 1 312 758

Aktuell skattefordran C – – 0 – 54 087 54 087 – 54 087

SUMMA TILLGÅNGAR 27 438 812 11 520 910 38 959 722 28 440 418 11 980 751 40 421 169 575 249 40 996 418

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital 5 951 662 – 5 951 662 6 188 381 – 6 188 381 – 6 188 381

Fria reserver/balanserat resultat A, B 1 051 896 8 428 375 9 480 271 1 050 841 8 428 375 9 479 216 –471 994 9 007 222

Årets resultat A, D, E 502 534 502 534 587 940 362 272 950 212 – 950 212

Summa eget kapital 7 506 092 8 428 375 15 934 467 7 827 162 8 790 647 16 617 809 –471 994 16 145 815

Skulder

Räntebärande skulder, långfristiga B, C 16 794 471 16 794 471 17 454 179 –5 789 687 11 664 492 930 449 12 594 941

Avsättningar för pensioner och
liknande förpliktelser 163 272 163 272 194 541 – 194 541 – 194 541

Avsättning uppskjuten skatt E 745 111 3 092 535 3 837 646 864 843 3 201 259 4 066 102 –183 553 3 882 549

Räntebärande skulder, kortfristiga B, C – 0 – 5 789 687 5 789 687 –29 390 5 760 297

Ej räntebärande skulder B, C 2 229 866 2 229 866 2 099 693 –11 155 2 088 538 329 737 2 418 275

Summa skulder 19 932 720 3 092 535 23 025 255 20 613 256 3 190 104 23 803 360 1 047 243 24 850 603

SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER 27 438 812 11 520 910 38 959 722 28 440 418 11 980 751 40 421 169 575 249 40 996 418

Akademiska Hus – Bokslutsrapport 2005 13

Koncernens förändringar av eget kapital per
2004-01-01 och 2004-12-31 samt 2005-01-01

Tidigare bundet och
Belopp i tkr Referens Aktiekapital fritt eget kapital Totalt eget kapital

Eget kapital 2004-01-01 enligt svensk redovisning 2 135 000 5 371 092 7 506 092

Effekter vid övergången till IFRS

Verkligt värde förvaltningsfastigheter, justering ingående balans A – 11 706 077 11 706 077

Uppskjuten skatt E – –3 277 702 –3 277 702

Eget kapital 2004-01-01 enligt IFRS 2 135 000 13 799 467 15 934 467

Eget kapital 2004-12-31 enligt svensk redovisning 2 135 000 5 692 162 7 827 162

Effekter vid övergången till IFRS

Justering av ingående effekter 2004-01-01
(enligt ovan, förvaltningsfastigheter efter skatt) A – 8 428 375 8 428 375

Verkligt värde förvaltningsfastigheter A – 502 299 502 299

Återföring goodwillavskrivning D – 617 617

Uppskjuten skatt E – –140 644 –140 644

Eget kapital 2004-12-31 enligt IFRS 2 135 000 14 482 809 16 617 809

Engångseffekter vid övergången till IFRS (IAS 39) B

Balanserade vinster och förluster stängda derivatkontrakt – –221 323 –221 323

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen,
verkligt värde finansiella derivatinstrument – 135 351 135 351

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen,
verkligt värde finansiella derivatinstrument – –559 902 –559 902

Övriga finansiella skulder, upplupet anskaffningsvärde finansiella låneskulder – –3 122 –3 122

Verkligt värde säkring (valuta och ränta) – 15 430 15 430

Effekter vid övergången till IFRS att balansera/periodisera (IAS 39) B

Kassaflödessäkring (valuta och ränta) – –993 –993

Kassaflödessäkring (elpris) – –20 988 –20 988

Uppskjuten skatt på IFRS förändringar (IAS 39) E – 183 553 183 553

Eget kapital 2005-01-01 enligt IFRS 2 135 000 14 010 815 16 145 815

Akademiska Hus – Bokslutsrapport 2005 14

Kommentarer (referenser till tidigare tabeller)

A) Förvaltningsfastigheter (IAS 40)

Enligt Akademiska Hus tidigare redovisningsprinciper redovisa-

des förvaltningsfastigheter till anskaffningsvärde med avdrag för

ackumulerade avskrivningar, nedskrivningar och återförda ned-

skrivningar. I resultaträkningen har således historiskt planenliga

avskrivningar, nedskrivningar och återförda nedskrivningar påver-

kat resultatet.

Enligt IAS 40 kan ett företag välja mellan att tillämpa anskaff-

ningsvärdemetoden (vilken i allt väsentligt överensstämmer med